
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

 
ПРИКАЗ 

 МБОУ ООШ No 19, Гончарова Людмила Степановна, 
ДИРЕКТОР 

 
31.08.2022 08:30 (MSK),  
 
Сертификат 2117C700CDADCA97446FFE6471FBE84C 

 

31.08.2022 № 90 

п. Интернациональный 

 

«О внесении изменений в должностные 

инструкции в связи с введением обновленных 

ФГОС» 

В соответствии с письмом Министерства просвещения России № АЗ-113/03 от 

15.02.2022, Минобразования Ростовской области № 24/3.1-2598 от 18.02.2022 и 

методических рекомендаций по введению обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287 (далее – 

рекомендации Минпросвещения России, обновленные стандарты, приказы), в целях 

создания организационно-управленческих, учебно-методических, психолого-

педагогических, кадровых, финансовых и информационных условий введения новых 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования 
 

Приказываю: 

1. Внести изменения в должностные инструкции учителей начальных классов, 

работающих по обновленным ФГОС НОО. 

2. Внести изменения в должностные инструкции учителей – предметников, 

работающих в 5 классе по обновленным ФГОС ООО. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор                                                                                          Гончарова Л.С. 


